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ExxeqHeBHbIN 0630p pbIHKa akuummn

KomMmeHTapun no pbIHKY akunm

B noHepenbHuK nHaekcbl S&P-500 n Dow Jones 3aKpbIIUCb Ha HOBbIX
rofloBbIX Makcumymax. MponrHopurpoBas cnabyto MakpoCTaTUCTUKY
13 EBponbl, MHBECTOPbI aKLUEeHTMPOBany BHUMaHUe Ha CUMbHbIX
nokasaTtensix akTMBHOCTU B cdhepe npombiunieHHocTn Kutas n CLUA.
MHaekc ISM Bbipoc Ao 53,4 n. B MapTe npoTtus 52,4 n. B heBpane.
BaxHO, 4TO MHOUKATOP «HEBbINONMHEHHbIE 3aKa3bl» U «3aHATOCTb»
OCTalTCA AOCTAaTOYHO CUIbHBIMU, YTO CBUAETENbCTBYET O TOM, YTO
akoHomuka CLUA cetyac HaxoauTesi B base BOCCTaHOBIEHMS.
MpaBaa, B cheBparne no-npexHemMy MMeno MecTo CoKpalleHue
pacxonos Ha ctpoutenbcteo B CLUA Ha 1,1% - MakcumarnbHble TeMMbI

aa 7 nmaaranian

[MonHbil mekem Ha 2 cmp.

3Ha4yeHne OCHOBHbIX UHOEKCOB

3HayeHne A, geHb A, Hea A, mec A, ytd
Mupekc PTC 1643,20 0,33% -2,95% -4,84% -21,47%
Mupekc MMBB 1521,90 0,30% -2,36% -5,36% -17,82%
FTSE 5874,89 1,85% -0,28% -0,61% -2,36%
S&P 500 1419,04 0,75% 0,96% 3,61% 6,46%
Dow Jones Avg. 13264,49 0,40% 0,72% 2,21% 6,97%
Jlnpgepsl pocta
LleHa A, neHb A, mec A, ytd
dapmcTtaHgapT 61,7000 0,82% -2,83% -22,88%
Cb6epbaHk 3,2400 0,31% -5,12% -7,24%
ﬂVIJ:lepbl CHUWXeHusA
LleHa A, neHb A, mec A, ytd
AnTeyHas ceTb 36,6 1,4300 -4,67% -10,63% -55,31%
Jlykowin 60,4000 -4,43% -6,07% -5,63%
[asnpom 6,1300 -1,76% -8,23% -16,31%
BawHedTs, N. 43,2000 -0,69% -4,00% 4,10%
Mupekc MSCI
3Havenve A, geHb A, mec A, ytd
Mupoekc MSCI EM 1047,72 0,60% -2,98% -12,19%
Mupoekc MSCI BRAZIL 3224,39 0,91% -7,52% -17,29%
Mupoekc MSCI RUSSIA 878,77 0,62% -5,84% -21,20%
Muoekc MSCI INDIA 417,61 0,46% -3,52% -22,33%
Muoekc MSCI CHINA 58,04 -0,05% -6,20% -17,23%

NMPOCIEKT

BPOKEPCKASd TPYNNOA

3 anpena 2012r.

600 T

ldIJEB 7 clbeB

2 aHB 18 aHB 2 map 20 map
O6bemHaPTC NHpekc PTC

MHKT

1700 ~

1500 +

BO+------------= -—---——0-1 -5

100 + - - M-k 18 -0kzeilvin - sBHIAEE 2 F

900 4 - - -+ SR -

700

500 T T T T T
S Oﬁb]e?MH:gMMB%d)EB ]7daeBl/1|4,clel|3<(h:mlu)MBE»27 map

5 ma)
MSCIEM

2 e
SCI Russia(*’e

20 cbeB 20 map




An Tu NHBecT - MNpocnekT
3 anpens 2012r.

O030p pbiHKa

B noHegenbHUK nHAekcbl S&P-500 1 Dow Jones 3aKpbl/IMCb HA HOBbIX FO4,0BbIX
MakcuMymax. NpourHopunposas cnabyo Makpo CTaTUCTUKY U3 EBponbl, MHBECTOpbI
aKLEHTUPOBAIM BHUMAHME Ha CU/bHBIX MOKa3aTe X akTMBHOCTU B chepe
npombiwaeHHocTn Kutaaum CLUA. MHaekcISM Belpoc 40 53,4 N. B MapTe NPOTUB 52,4
n. B ¢eBpasie. BaxHO, YTO MHAMNKATOP «HEBBIMOIHEHHbIE 33Ka3bl» U «3aHATOCTbY
0OCTaTCA AOCTAaTOYHO CU/IbHBIMM, YTO CBUAETE/NIbCTBYET O TOM, YTO 3KOHOMMKa CLLIA
celyac HaxogunTcs B pase BoccTaHoBeHMs. [TpaBaa, B peBpasie No-npexxHeMy Umeso
MeCTO COKpalleHne pacxoAoB Ha cTponTenbcTBo B CLUA Ha 1,1% - MakcMManbHble
TeMMbl 33 7 MECALEB.

Ha ¢oHe noBbILLEH WS CTOMMOCTU MatCKX Hed TAHBIX KOHTPAKTOB, aKLMUN BeAYLWMX
HePTsIHbIX KOMMNaHWIM BYepa nosb3osaanck crpocom (NYSE Arca Oil Index +1,3%). Hy u
KOHEYHO, CBOW BK/1aZ, B MOABEM MHeKCOB BYepa BHeC/IM akLum Apple, koTopble
NoACKOYMAN B LieHe Ha 3,18% n goctnrnmn $618,6. B xoge Tekywero paaam
3aokeaHckune GOHZAOBbIE UHAEKCHI YCTOMUYMBO PACTyT yXe 3,5 MecsiLla U MHOMUX
UrpoKoB 3TO BBOAMUT B cTynop. OgHako 6ykBasibHO HeAaBHO Ha rpaduke S&P-500
MOXHO 3aMeTUTb ell e 6o/1ee CU/IbHBIN POCT: C CEHTAOPS 2010 I MO MapT 2011 FOAQ,
KOTZa MHAEKC BbIpOC MOYTU Ha 29%. Mo3TOMy, rAe 3aKOHUMTCS HbHELLHss Ppa3a pocTa
rasaTh CJIOXHO, U HY>KHO TOProBaTb TOJIbKO TEKYLL YO CUTYaLMIO.

Buepa Beyepom LieHbl Ha HedTb Mapku Brent B3neTenu 4,0 oTmMeTku $125,5/6app n3-3a
3anBJ/IeHNs1 PYKOBO/CTBA MPaKCKOW NpoBUHL MM KypAnCTaH 0 MPUOCTaHOBKE, HauMHas
co 2 anpens, akcrnopTta He¢TH 3a pybex. Mpasga Ha 40110 3TOV NPOBUHL UM
NPUXOANTCS NLb 10% B 06WMX 06beMax MPaKCKMX MOCTABOK CbIPbsi, HO BUAUMO A s
CMeKy/ISHTOB, MPOCTO HyXeH 6bi1 N0BOA ANA pa3roHa LieH BBepx. A3naTckue
¢$OHA0BbIE MHAEKCHI BO BTOPHUK € MOHCTPUPYOT YMEPEHH O MO3UTUBHY O AMHAMUKY
Toproe (MSCI Asia +0,78%). Bbiwealwana ctaTucTuka n3 Kntas nokasana pocT nHgekca
PMI B chepe ycyr B MapTe 4,0 58,0 M. MPOTUB 48,4 N. MecsieM paHee. AHaUTUKM
6aHka Morgan Stanley ynydwmnnm nporHos no pocty BBIM Kutas g0 9% ¢ 8,4% paHee.

OTKpbITME TOPTOB Ha POCCUIACKMX BUPYKax BO BTOPHUK Mbl OXUA3EM YBUAETb CFIMOM
BBEPX 0K0/10 0,8%. Takum 06pa3om, cerogHs yTpom rpaduk nHgekca MMBB m3-nog,
YP OBHS COMPOTMB/IEHNS Ha HUCXOASLLLEM TPeH/le HauyaToro B cepejnHe MapTa. Bo
BTOPHMK Yy HalLEero pbiHKa eCcTb 60/blle MOBOAOB A5t pOCTa, 6aaroAap s pocTy LeH Ha
HepTb M COXPaHEHMIO CNPOCa Ha PUCKOBAHHbIE aKTVBbI HA MUPO BbIX POHZ 0BbIX
6upxax. Of4HaKo NoAbeM pbiHKa by eT 0BO/IbHO HEYCTOMYMBbLIM, U, Kak 1 BY€pa
6yAeT conpsixeH C pUCKOM JIOKa/bHbIX KOPPeKLMIA. Banxaliwme ypoBHU
conpoTueaeHus no ¢ biovepcy PTC pacnonaratoTcsi Ha 162500 1 163500 M., e Mbl
XOTUM COKPATUTb MO3ULLUK, KyTJIeHHble BYepa BedyepoM. OCTaHOBKM POCTa Mo MHAEKCY
MMBB gHeM MOXHO XAaTb BO3/1e OTMETOK 1540-45 M.

CerosHs B 13-00 B €BPO30HE BbIXOAUT MHAEKC LiEH MPOM3BOAUTeel 3a peBpab. B 17-
45 B CLLIA BbIXOAUT MHAEKC MeHEZXep OB Mo CHabXeHuto 13 Hbro-l710p|<a 3amapT. B 18-
00 XZAeM nybamkaLum cTaTUCTUKM NO HOBbIM 3aka3aM B MPOM3BOACTBEHHOM CeKTOpe,
a Tak>xe o6beMaM NPOMbILL/IEHHbIX 3aKa30B



An Tu NHBecT - MNpocnekT
3 3 anpensa 2012r.

Commodities
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3HauyeHne A 3apgeHb, % A3aHen,% Asawmec,% Aytd,%

Megab, $/t 8 641,00 2,32% 2,50% 0,71% -7,38%
LinHk, $/it 2 007,00 0,35% -1,38% -5,33% -16,96%
Hukenb, $/t 18 225,00 2,24% -4,33% -6,42% -28,53%
Onoeo, $/t 23 250,00 1,97% -0,73% -2,00% -26,48%
AntomuHmnn, $/t 2 130,00 0,19% -5,12% -8,51% -19,10%
CauHel, $/t 2 062,00 0,98% 2,38% -5,54% -25,07%
Cepebpo, $/0z 32,97 2,17% 2,57% -5,22% -14,52%
3onorTo, $/o0z 1677,68 0,56% 1,63% -2,04% 17,00%
Hedb Brent, $/ 125,60 1,45% 0,88% 0,97% 4,09%

HedTb Urals, $/ 121,69 1,72% 0,29% -1,03% 4,07%
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Tukep UeHa 3akpbitus, $ A PTC A MMBBJ6bem Ha PTC, $ O6bem Ha MMBB, $ KanuTtanusaums, m$

TNBP

BANE
GAZP
LKOH
NVTK
SNGS
SNGSP
TATN
TRNFP

BEGY
MSRS
OGKB
OGKC
OGKE
MSNG

MTSS
RTKM

AVAZ
KRKO
SVAV

VSMO
MTLR
MAGN
NLMK
CHMF

SBER

NMTP
PRIM

APTK
PKBA
VRPH
DIXY
MGNT
GRAZ
PHST
GCHE

KZOS |

AKRN
DGBZ |
URKA

rasp
UKUZ

3,440 | 0,00% @ 0,00% 97 394
HedTb 1 ras
56,500 | 0,00%  0,00% 76 974
6,130 | -1,76%  0,00% 306 500
60,400 | -4,43%  0,00% 302 000
14,150 | 0,00% = 0,00% 226 400
1,110 | 0,00%  0,00% 55 500
0,715 | 0,00%  0,00% 71500
6,970 | 0,00%  0,00% 519 000
1941,000 @ 0,00% 0,00% 135 870
dnekTpo3HepreTuka
1,150 | 0,00% | 0,00% 5 750
0,054 | 0,00%  0,00% 53 500
0,029 | 0,00%  0,00% 574 500
0,043 | 0,00%  0,00% 5313
0,078 | 0,00%  0,00% 77 500
0,063 | 0,00%  0,00% 308 920
TenekoMmyHuKauuu
7,950 | 0,00%  0,00% 238 500
4,944 | -0,14%  0,00% 9 463
MawunHocTpoeHue
0,820 | 0,00%  0,00% 24 600
0,400 | 0,00%  0,00% 18 000
15,878 | 0,00% = 0,00% 13 639
MeTtannyprus
185,000 | 0,00%  0,00% 78 150
9,090 | 0,00%  0,00% 39 269
05502 | 0,00%  0,00% 210 226
2,100 0,00% 62 900
13,659 | 0,00% = 0,00% 52 587
BaHku
3,240 | 0,31% = 0,00% 1948 900
TpaHcnopT
0,103 | 0,00%  0,00% 10 300
0,105 | 0,00%  0,00% 7 350
MoTpebuTenbLCKUn pPbIHOK
1,430 | -4,67% | 0,00% 35 750
48,400 | 0,00%  0,00% 37 462
29,820 | 0,00% = 0,00% 132 202
12,900 | 0,00% = 0,00% 52 374
131,000 | 0,00%  0,00% 73310
0,997 | 0,00%  0,00% 199 825
61,700 | 0,82%  0,00% 12 340
18,600 | 3,33%  0,00% 37 200
HedTrexnmma v HedpTenepepaboTka
0,20 | 0,00%  0,00% 6 000
Xumunuyeckasi NPOMbILLNEHHOCTb
42,400 | 0,00%  0,00% | 44 944
0,590 | 0,00%  0,00% 5 900
7,711 | 0,00%  0,00% 9 592
Yronb
3,720 | 0,00% = 0,00% 128 109
79,000 | 0,00% = 0,00% 79 000

51 590

9615
145119
51374
42 964
39 656
5507
15185
3018

1199
2 606
1697
2018
2759
2484

16 428
14 552

1138
85
544

2133
3784
5610
12 568
13 764

69 942

1984
84

150
7343
298
1609
11 656
158
2332
801

214

2022
425
23 863

2885
2853
UcmoyHuk: PTC, Bloomberg
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116,950
210,000
0,341
6,250
40,730
2,951
0,001
23,000
9,302
0,021
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8,650
0,552
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45,365
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29,780
22,250
19,805
7,346
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9,980
19,810
8,977
2,762
185,000
11,250
4,638
18,500

-1,77%
5,24%
-8,33%
0,00%
-0,17%
-1,01%
0,00%
0,26%
0,65%
-8,70%
15,00%
-1,14%
0,00%
0,00%
-0,30%
0,16%
1,96%
2,38%
0,65%
5,90%
0,60%
0,07%
1,03%
0,00%
0,00%
1,15%
0,00%
0,00%
1,19%
0,07%
0,00%
0,52%
0,68%
-0,42%
1,63%
0,61%
0,00%
-1,36%
0,00%
0,81%
2,84%
2,78%
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2,28
1,68

14 786,59

4 980,33
941,28
1,03

1,30

194 783,30
332,62

2 075,87
41 542,09

4,70

37 432,56
248,19
111,90
36 765,48

237 041,60

259291
2,19
91,21
23,17
57,92
1279,76
53,22

20 983,57

19 519,27
19 898,93

HemoyHuk: Bloomberg
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MpencTaBneHHas uHgopmaums 6asmpyeTcsi Ha JOCTOBEPHBIX UCTOYHUKAX.

TeMm He MeHee, coepXaHne faHHOro aHanUTUYeCcKoro 063opa MOXET UCMOMNb30BaTLCS TONMbKO B MHADOPMALIMOHHBIX LIEMSIX.
OAO "MK "Mpocnekt" n OAO "VIK "Ain T MHBECT" He HECYT OTBETCTBEHHOCTU 3@ TOYHOCTb NMPEeAOCTaBMNEHHbIX AaHHbIX.
[aHHbIA AOKYMEHT He SBRSIETCS NPeANioXKeHNeM Ha NOKyMKY UK NPOAaxXy Kakux-nubo LieHHbIx Bymar.

OH TaKke He SIBMSIeTCs pEKOMeHAUMEN Ha MOKYMKY UMW NPOAAXY LEHHBIX BGymar, yNOMsHYTHIX B OTHETE.
KomnaHuy 1 ee coTpyaHUKM, BKIOYas TEX, KTO FOTOBWI 3TOT OTYET, MOTyT MMETb MO3ULMK, a TaKKe MOKynaTb Y NPOAaBaTh LiEHHbIE Bymary yNnoMsHyTbIX B OTHETE KOMMaHWIA.

MHBecTupoBaHue B cTpaHax CHI ABnseTcs UCKNIOYUTENBHO PUCKOBAHHBLIM, NO3TOMY MHBECTOPbI AOJI>)KHbI CAMOCTOATESIbHO TUWaTeslbHO npopaboTaTtb CBOE peLueHue.

Bce npaBa Ha AaHHbIN aHanuTUYeckuin oT4eT npuHaanexar bpokepckon rpynne "An Tu UHBecT - MNpocnekT”.
MepeneyaTka LEMNUKOM MW OTAENBHLIMU YacTsIMK 6e3 CChINkV Ha KOMNaHUW He JomnycKaeTcs.




